JORNAL O ALTO URUGUAI
14 DE SETEMBRO DE 2022 13

R E G I S T R O   D E   I M Ó V E I S
EDITAL DE LOTEAMENTO

JOÃO MIGUEL DOS SANTOS, Oficial Registrador Designado do Serviço de Registro
de Imóveis Município e Comarca de Frederico Westphalen RS.

FAZ SABER a quem interessar possa, que os proprietários PAULO HENRIQUE
BANDIERA BONISSONI e MAURI JOSÉ NIEDEAUER, ambos qualificados na matrícula
20.917, Livro 2, desta Serventia Registral, residentes e domiciliados nesta cidade de
Frederico Westphalen-RS, requereram o depósito dos documentos para registro do Lo-
teamento denominado "LOTEAMENTO BOSQUE DOS IPÊS”, localizado na zona Urbana,
Bairro Bela Vista, nesta cidade, qualificados na matrícula 20.917, Livro 2, Protocolado
sob o nº 88.730. Tendo por objeto o imóvel de sua propriedade, ou seja: Uma fração
urbana com área de 50.000,00 m2, situada na zona urbana, Bairro Bela Vista, nesta
cidade de Frederico Westphalen RS, desmembrado do lote rural nº 35- A da 6ª secção
Fortaleza, que após a aprovação da regularização ficará assim constituída:-área de lotes:
30.240,80 m2, - área de ruas: 15.492,59 m2, área verde: 3.882,35 m2, área reservada
a construção de equipamentos Públicos: 384,26 m2. Lotes Caucionados em garantia
de execução de obras de infraestrutura: 18 lotes urbanos. Tudo conforme Instrumento
particular firmado Município X Empreendedores, e demais cláusulas, limitações e con-
dições constantes no processo de loteamento e cronograma de execução de obras e
Licenciamento Ambiental aprovado pela Municipalidade.

O imóvel retro encontra-se matriculado no álbum imobiliário desta Serventia Regis-
tral Matrícula sob nº 20.917 R: 1 e 2/20.917 livro 02 Registro Imobiliário.

 Faz saber outrossim, que o loteamento foi aprovado e licenciado pelo Departamento
ambiental do Município de Frederico Westphalen- RS. A documentação está à disposição
de qualquer interessado direta ou indiretamente, para a impugnação, na Rua Rui Barbosa
nº 650, Centro- Frederico Westphalen RS, pelo prazo de 15 dias a partir da última publi-
cação, caso não sobrevenha nenhuma impugnação, ele será registrado na forma da Lei.

O Referido é Verdade, dou Fé.
Frederico Westphalen RS, 02 de setembro de 2022.

Bel JOÃO MIGUEL DOS SANTOS
Oficial Registrador Designado

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Município e Comarca de Frederico Westphalen RS

EXECUTIVO MUNICIPAL DE PINHAL – RS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL N.º 004/2022
REALIZAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

LUIZ CARLOS PINTO RIBEIRO, Prefeito Municipal de Pinhal, torna público, em confor-
midade com o disposto no parágrafo único do artigo 48, da Lei Complementar Federal
n.º 101, de 4 de maio de 2000, que será realizada reunião de Audiência Pública para
discussão da elaboração das Leis DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS e LEI ORÇAMEN-
TÁRIA para o Exercício Financeiro de 2023 no dia 21 de setembro de 2022, às 10:00h,
nas dependências do Auditório da Prefeitura Municipal de Pinhal.

Pinhal/RS, 12 de setembro de 2022.

LUIZ CARLOS PINTO RIBEIRO
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS

EXTRATO DE CONTRATOS

Contrato: Nº 074/2022
Contratado: FABIO ZILIO
Valor: R$ 24.450,00 (Vinte e quatro
mil, quatrocentos e cinquenta reais)
mensais

Contrato: Nº 075/2022
Contratado: REAL SERVIÇOS EM ME-
DICINA LTDA
Valor: R$ 24.490,00 (Vinte e quatro mil,
quatrocentos e noventa reais) mensais
OBJETO: Contratação de empresa para
disponibilização de médico clínico geral/
generalista
VIGÊNCIA: 12/09/2022 a 12/09/2023.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL: Edital nº
11/2022 - Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE BRIN-
QUEDOS EM COMEMORAÇÃO A SEMA-
NA DA CRIANÇA. Entrega das Propostas
até o dia 29/09/2022, às 09:00. Início
da Etapa de Lances: 29/09/2022 - logo
após a análise e registro das propostas.
Edital pelos sites www.portaldecom-
praspublicas.com.br ou www.alpestre.
rs.gov.br. Informações fone (55) 3796-
1166. Alpestre - RS, 13/09/2022. Valdir
José Zasso - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL: Edital nº
10/2022 - Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA SERVIÇO DE POR-
TARIA PARA OS SETORES DE CIR-
CULAÇÃO DE PESSOAS E VEÍCULOS
DURANTE A 22ª OKTOBERFEST DE
ALPESTRE Entrega das Propostas até o
dia 28/09/2022, às 09:00. Início da Eta-
pa de Lances: 28/09/2022 - logo após a
análise e registro das propostas. Edital
pelos sites www.portaldecompraspu-
blicas.com.br ou www.alpestre.rs.gov.
br. Informações fone (55) 3796-1166.
Alpestre - RS, 13/09/2022. Valdir José
Zasso - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO
E HOMOLOGAÇÃO

O Município de Alpestre torna publico
o resultado da Tomada de Preços nº
07/2022. Objeto: AMPLIAÇÃO  E MO-
DERNIZAÇÃO  DE INFRAESTRUTURA
ESPORTIVA - 2ª ETAPA. COM RECUR-
SO DO CONTRATO DE REPASSE Nº
913486/2021/MCIDADANIA/CAIXA.
CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO.
Vencedora: CONSTRUOS CONTRUTO-
RA LTDA, CNPJ: 37.368.291/0001-85.
Valor: R$ 418.000,00. ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO EM 12/09/2022.
Alpestre (RS), 13/09/2022

SHEILA KELEN TICHOTA VALENÇA
DIR. DPTO COMPRAS E LICITAÇÕES

MUNICÍPIO DE PALMITINHO/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 115/2022

O Município de Palmitinho/RS, torna público a quem possa interessar que estará re-
alizando Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, através do Portal de Compras
Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br, cujo objeto consiste na Aquisição de
Patrulha Agrícola Mecanizada para o Município de Palmitinho/RS, conforme Convênio
899461/2020, As Propostas de Preços serão recebidas no período de 14 à 26 de setem-
bro de 2022, até às 08h59min (horário de Brasília), no site supramencionado. O início da
Sessão de Disputa de Preços será no dia 26 de setembro de 2022, às 09hs00 (horário
de Brasília), no site supramencionado. O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos no
Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br e no site do Municí-
pio de Palmitinho, www.palmitinho.atende.net. Maiores informações podem ser adqui-
ridos junto ao Setor de Licitações e Contratos de segunda a sexta-feira, no horário das
7h30min às 11h30min e das 13h às 17h, ou pelo telefone (55) 3791-1123/Ramal 231.

Palmitinho/RS, 14 de setembro de 2022

CAETANO ALBARELLO
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PALMITINHO/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 114/2022

Caetano Albarello, Prefeito Municipal de Palmitinho/RS, torna público a quem possa interes-
sar que estará realizando Licitação na modalidade Pregão Presencial para aquisição de um
trator esteira e uma escavadeira hidráulica para uso da Secretaria de Obras e Viação do Muni-
cípio de Palmitinho/RS, a se realizar às 14:00 horas do dia 27 de setembro de 2022. Maiores
informações podem ser obtidas pelo telefone (55) 3791-1123 /Ramal 231, ou junto ao Setor
de Licitações, sendo que o edital está disponível no site: palmitinho.atende.net.

Palmitinho/RS, 14 de setembro de 2022

CAETANO ALBARELLO
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE BOA VISTA DAS MISSÕES

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N° 002/2022
PROCESSO Nº 94/2022

O Prefeito do Município de Boa Vista das Missões/RS, no uso de suas atribuições legais
atendendo a Lei nº 11.947/2009, TORNA PÚBLICO, para o conhecimento dos interessa-
dos que se encontra aberta o CHAMAMENTO PÚBLICO N° 002/2022, para Aquisição de
gêneros alimentícios da Agricultura Familiar para a merenda escolar às 08:00 horas do dia
13/10/2022. Maiores informações poderão ser obtidos junto ao Setor de Compras e Licita-
ções da Prefeitura Municipal de Boa Vista das Missões, em dia e horário de expediente. Boa
Vista das Missões – RS, 13 de Setembro de 2022.

RUDILBERTO SOARES LANDESFELDT
PREFEITO MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE BOA VISTA DAS MISSÕES

AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS N° 013/2022

O Prefeito do Município de Boa Vista das Missões/RS, no uso de suas atribuições legais e de
conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93, TORNA PÚBLICO, para o conhecimento dos
interessados que se encontra aberta licitação na modalidade de TOMADA DE PREÇOS N°
013/2022, Tipo Menor Preço, para aquisição de Gêneros alimentícios para a Merenda Esco-
lar. Prazo para cadastramento até dia 27/10/2022. Apresentação das propostas deverá ser
às 08:00 horas do dia 30/10/2022. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Setor
de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Boa Vista das Missões, em dia e horário
de expediente. Boa Vista das Missões – RS, 13 de setembro de  2022.

RUDILBERTO SOARES LANDESFELDT
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE JABOTICABA

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º05/2022

OBJETO: aquisição de equipamentos odontológicos para uso pelas equipes de saúde bucal
das unidades básicas de saúde do Município de Jaboticaba/RS., com recursos do Governo
do Estado do Rio Grande do Sul, de acordo com a Portaria SES Nº395/2022. RECEBIMENTO
DAS PROPOSTAS ELETRÔNICAS NO SISTEMA BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES (BLL):
de 14/09/2022 08h:00min até às 07h:30min do dia 27/09/2022. ABERTURA DAS PROPOS-
TAS ELETRÔNICAS NO SISTEMA BLL: a partir das 07h:35min do dia 27/09/2022. INÍCIO
DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS NO SISTEMA BLL: às 9h:00min do dia 27/09/2022.
ESCLARECIMENTOS DE DÚVIDAS: até as 9h:00 min do dia 22/09/2022, através de corres-
pondência em papel timbrado da empresa licitante, dirigida à Pregoeira ou pelo fone (55)
3743-1122 em horários de expediente ou através do e-mail licitacao@jaboticaba.rs.gov.br.
Jaboticaba/RS., 13 de Setembro de 2022.

LUIS CLOVES MOLINARI SILVA,
Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICABA/RS

EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA DE LICITAÇÃO:  N.º25/2022

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de energia elétrica destinada a aten-
der a demanda de prédios públicos pertencentes ao Município de Jaboticaba/RS., e/ou
locados por este, e para atendimento da iluminação pública do perímetro urbano e das
localidades de Vila Trentin e Vila Amaral.
a) Contrato nº 87/2022; Contratada: CRELUZ – COOPERATIVA DE DISTRIBUIÇÃO DE
ENERGIA.

MUNICÍPIO DE PLANALTO - RS

Pregão Eletrônico 09/2022: Aqui-
sição de Óleo Diesel Comum e Óleo
Diesel S10, com cessão de uso em
comodato de equipamentos Propostas
até 28/09/2022, às 8:20h no www.
bllcompras.com. Etapa de Lances:
28/09/2022, às 8:30h. Edital: www.bll-
compras.com ou www.planalto.rs.gov.
br no Portal de Transparência. Infor-
mações: (55)3794-1133. Planalto, RS,
13/09/2022. Cristiano Gnoatto, Prefeito.